
Contacto

Teléfono +34 971178989
Fax +34 971178986
Correo Electrónico ibdona@ibdona.caib.es

Dirección Postal

Aragón, 26 - 1º E
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 2019/13268 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2020 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Balear de la Mujer
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibdona.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xy%2FUcdibntEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de atención social y de acompañamiento a las víctimas que sufren
violencias machistas para los años 2020 y 2021

Valor estimado del contrato 2.139.588,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.176.773,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.069.794,4 EUR.

Clasificación CPV
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Servicios de Teleasistencia, SA
NIF A80495864

http://www.ibdona.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xy%2FUcdibntEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 3

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.029.794,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.132.773,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR 2019/13268
Fecha de Formalización 16/03/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/01/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/01/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Dirección Postal

C/ d'Aragó, 26, 1r E
Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/01/2020 a las 09:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ d'Aragó, 26, 1r E
Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/01/2020 a las 09:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

C/ d'Aragó, 26, 1r E
Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/02/2020 a las 09:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Instituto Balear de la Dona

Dirección Postal

Aragón, 26 - 1º E
(07006) Palma España

Apertura sobre oferta económica
El día 03/02/2020 a las 10:00 horas
Si avisará a los licitadores del día y hora del evento
(vía electrónica y/o telefónica), si se modifica el día y
hora del mismo.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
3. Ampliación del servicio de acompañamiento presencial en la isla de Ibiza

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

4. Ampliación del servicio de acompañamiento presencial en la isla de Menorca
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
5. Criterios sociales: mejoras retributivas al personal de nueva incorporación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



2. Proyecto técnico de desarrollo del servicio
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aoi5JZvSMjVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/12/2019

Identificador de publicación 2019/S 244-601391
Fecha de publicación 18/12/2019

ID 0000005074547 |  2020-868882 | Wed, 18 Mar 2020 09:38:12:987 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56299601463346167474816179349786341687 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aoi5JZvSMjVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

